PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOM RETIRO

ESTADO DE SANTA CATARINA

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Bom Retiro -  SC

REQUERIMENTO N° 001/2024

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais,
vem através do presente requerer, ouvido o Digníssimo Plenário, seja oficiado o Exmo. Sr.
Prefeito Municipal, para requerer informações acerca da destinação dos recursos no valor de
R$ 500.000,00 (quintos mil reais) repassados pelo Governo do Estado, por meio do Programa
Recupera SC, em 2023, destinados à restauração das estradas prejudicadas pelas Chuvas em
Bom Retiro:

-  Relatório detalhado e comprovantes fiscais acerca da aplicação do recurso que foi
recebido no valor de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), até o presente momento.

NESTES TERMOS
PEDE DEFERIMENTO.

Sala das Sessões, em 05 de fevereiro de 2024.

ADENIR M M & ÍER
VeráMsJ \